
 

 

 

Tarifblatt zur Konzeptionierung 
ab 24.01.2024 

 
 

☐ Einfachtarif 

Strompreis  pro kWh netto 25,21 brutto 30,00 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Ökostrom- Tarif 

Strompreis  pro kWh netto 25,88 brutto 30,80 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Wärmepumpe 

Arbeitspreis  pro kWh netto 19,33 brutto 23,00 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Nachtspeicher 

Arbeitspreis  pro kWh netto 19,33 brutto 23,00 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Öko-Fahrstromtarif 

Arbeitspreis  pro kWh netto 19,75 brutto 23,50 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Gewerbe 20+  ab 20.000 kWh/Jahr 

Strompreis  pro kWh netto 24,54 brutto 29,20 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 

 

☐ Gewerbe 20  bis 20.000 kWh/Jahr 

Strompreis  pro kWh netto 24,96 brutto 29,70 Cent 
Grundpreis je Zähler pro Monat netto 10,50 brutto 12,50 Euro 
 
 

Die Nettopreise verstehen sich inklusiv der von uns abzuführenden gesetzlichen Umlagen, dem 
Netznutzungsentgelt und der Stromsteuer, die Bruttopreise inklusive 19% Mehrwertsteuer. 

 
 

II.  Vertragslaufzeit 

    ☒ unbestimmt 
  Mit einer Vertrags-Erstlaufzeit bis zum 31.12.2024  
  (siehe Stromlieferbedingungen auf der Rückseite Punkt 4). 
 
 
 

III.  Preisänderungen  

    ☒ allgemeine Preisanpassungsregelungen gemäß Punkt 2 des Vertrages  

 
 
 

IV.  Dauer der Kündigungsfrist zum Ende eines Monats 

    ☒  1 Monat (Haushaltskunde)      ☐ 3 Monate (Unternehmer) 
 

 
 
 
GemeindeStrom Wadgassen GmbH - Wendelstraße 79 - 66787 Wadgassen 
Tel. 06834 944-233/234 - Fax 06834 46 581 - E-Mail: info@gemeindestromwadgassen.de - Geschäftsführer: Sebastian Greiber 
Aufsichtsratsvorsitzender: Hans-Hermann Michaelis - Sitz der Gesellschaft: Wadgassen - Amtsgericht Saarbrücken HRB 12668 
USt-Id Nr.: DE 289 673 211 
 

Bankverbindungen     Vereinigte Volksbank eG 
Kreissparkasse Saarlouis   Saarlouis-Sulzbach/Saar 
Kto-Nr. 370028920 (BLZ 593 501 10)   Kto-Nr. 6031530006 (BLZ 590 920 00) 
IBAN DE87 5935 0110 0370 0289 20    IBAN DE81 5909 2000 6031 5300 06 
BIC KRSADE55XXX    BIC GENODE51SB2 
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